
                                                       

 

APLINKOS APSAUGOS PRIEMONIŲ TAIKYMAS PASTATŲ GRIOVIMO OBJEKTE 

          UAB „Kaslita“ pastatų griovimo darbus vykdo prisilaikant aplinkos apsaugos norminių 

reikalavimų ir taisyklių bei Aplinkos apsaugos vadybos standarto  ISO 14001:2015/LST EN ISO 

14001:2015 reikalavimus. 

          Visi tvarkomoje aplink pastatus teritorijoje esami menkaverčiai želdiniai išpjaunami, 

susmulkinami ir išvežami į utilizavimo vietas. Ardymo metu atsiradęs statybinis laužas perdirbamas 

sumalant į skaldą R5, tinkamą kelių ir gatvių statyboje. Susidariusios šiukšlės kaupiamos 

konteineriuose: atskirai buitinėms atliekoms, atskirai statybos atliekoms. 

Statybinis laužas proceso metu rūšiuojamas į: 

1. tinkamą perdirbti (betono laužas, bituminės medžiagos), pristatomas į perdirbimo aikštelę 

perdirbimui; 

2. netinkamos naudoti ir perdirbti atliekos (statybinės šiukšlės ir atliekos, tarp jų tara ir 

pakuotės). Išvežama į šiukšlių sąvartynus ar utilizavimo įmones. 

          Statybinis laužas iki išvežimo  kaupiamos ir saugomos aptvertoje griovimo teritorijoje, 

konteineriuose ar krūvose.  

           Vykdant pastato griovimo darbus, prižiūrima aikštelė ir privažiavimo keliai bei gatvės. 

            Esant sausiems bei vėjuotiems orams, drėkinama griovimo darbų aikštelė bei privažiavimo 

keliai, laistoma ir valoma vakuuminiu būdu. 

           Griovimo darbai vykdomi nepažeidžiant  leidžiamų skleidžiamo į aplinką triukšmo ribojamos 

galios reikalavimų. Visomis priemonėmis statybos teritorija saugoma nuo užterštumo. 

Griovimo vietoje pildomas atliekų apskaitos žurnalas, vedama susidariusių ir perduotų tvarkyti 

statybinių atliekų apskaita, nurodomas jų kiekis, teikiamos atliekų apskaitos ataskaitos. 

Statybinio laužo kiekiai tikslinami pagal faktą. Visas betono ir plytų laužas perdirbamas sumalant į 

skaldą R5. Metalas surenkamas ir priduodamas perdirbimui R4. Medienos atliekos panaudojamos 

kurui Rl. Statybinis laužas ir atliekos pakraunamos ir išvežamos savivarčiais sunkvežimiais. 

Darbų vadovas privalo nedelsiant nutraukti darbus, jei gamtinės sąlygos (pūga, vėjas, uraganas, 

perkūnija, sniegas ir kt.) kelia pavojų darbuotojų saugai ir sveikatai. Nuolatinės ar laikinos darbuotojų 

buvimo vietos (gamybinės buities patalpos, poilsio vietos, žmonių praėjimai) turi būti už pavojingų 

zonų ribų. 

          Griovimo darbuose naudojamos darbo priemonės, įrenginiai ir technologinė įranga turi atitikti 

jiems taikomų teisės aktų reikalavimus. 

 

 


